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I skrivende stund kunne det godt se ud 
som om, at Store Bededag lever på lånt tid. 
Politikernes løsning på en økonomi under 
pres er at skrotte en helligdag. Mindre 
hvile, mere arbejde, flere penge.

Jeg ved ikke nok om nationaløkonomi til at 
kunne give et kvalificeret bud på, om det 
går op på bundlinjen. Og hvem der egent-
lig sidder med regnestykket, ved jeg ikke.

Og jeg kan heller ikke endnu svare på, 
hvad det kommer til at betyde for kon-
firmationsdatoerne, hvis det rent faktisk 
går igennem.

Men spørgsmålet melder sig: kan regerin-
gen sådan lige afskaffe en helligdag for at 
finansiere stigende forsvarsudgifter?

Det er lidt et “både-og” spørgsmål. For 
ja. Folkekirkens forfatning ordnes ved lov 
ifølge Grundlovens §66 - og dermed er det 
regeringen, der bestemmer fx hvilke hel-
ligdage, der fejres i Folkekirken.

Men når de piller ved ting som helligdage, 
har regeringen altid førhen rådført sig med 
kirken, og haft dennes opbakning. Det blev 
gjort med grundig teologisk overvejelse og 
saglig dialog. Det er ikke sket denne gang, 
og det er under al kritik.

Men det var et “både-og” spørgsmål - det 
ser jo ikke umiddelbart sådan ud, når grund-
loven siger ét. 

Grundloven sikrer regeringen magten til at 
ordne Folkekirkens forfatning ved lov. De har 
af folket fået autoriteten til at fjerne Store 
Bededag. Det betyder i praksis, at fredag før 
fjerde søndag efter påske ikke længere kal-
des Store Bededag, og at den ophører med 
at være en fridag.

Men regeringen kan ikke røre troen - de kan 
ikke forhindre dig i at bede lige så tosset, du 
vil. Som protest kunne man jo vælge at bede 
endnu mere. Det ville nok gavne vort land.

“Bed uophørligt, sig tak under alle forhold; 
for dette er Guds vilje med jer i Kristus Jesus.“ 
Sådan skriver Paulus det i sit første brev til 
Thessalonikerne.

Og efter sigende skulle Luther have sagt »man 
skal bede en time om dagen. Medmindre man 
har travlt. For så skal man bede to timer.« Og 
selvom det vist er rodet lidt sammen med et 
buddhistisk citat om meditation, fejler inten-
tionen jo ikke noget. Bed uophørligt må jo 
også gælde de dage, hvor tiden flyver.

Det kan være svært at leve op til Paulus’ for-
maning. Luther kendte også til det at komme 
bort fra bønnen. Det var ikke regeringen, der 
stoppede ham, men hans egne tanker.

»Man skal tage sig alvorlig i agt for disse fal-
ske og bedrageriske tanker, der siger: Vent lidt, 
om en times tid vil jeg bede. Jeg må først have 
det eller det fra hånden. Med sådanne tan-
ker kommer man fra bønnen ind i opgaverne, 

der sådan fastholder og indfanger en, så der 
ikke bliver nogen bøn den dag.« Sådan skriver 
Luther i sit skrift ”En enkel måde at bede på.”

Der er mange ting, der kan stå i vejen for 
vores bøn. Men i bund og grund er det os 
selv, der står i vejen for vores bøn. Det er syn-
den, der hvisker i vores tanker, som slangen 
der hviskede til Eva »har Gud virkelig sagt…?«

»Kan det virkelig passe, at bønnen er så vigtig?«  
»Er det ikke bedre at vente, til du har god tid?« 
»Burde du ikke gøre dig mere umage?«

Men bønnen er vores tros åndedræt, om rege-
ringen så kan se det eller ej, er bønnen vigtig.

Store Bededag som national, hellig-, fri- og 
konfirmationsdag er i princippet ikke så vig-
tig, men bønnen er.

At bede er at dyrke relationen, den relation vi 
er skabt til. Som enhver anden relation kræ-
ver interaktion, vil vores relation til Gud også 
visne hen, hvis ikke den vedligeholdes. Og det 
kræver heldigvis ikke en helligdag, det kræ-
ver derimod vedholdenhed. Det kan vi ikke 
overlade til regeringen, det er op til os selv 
hver især. Den gode nyhed er så, at regerin-
gen heller ikke kan tage det fra os.

Det vigtigste er ikke dagen, men det der i 
første omgang var årsag til Store Bededag: 
nemlig bønnen.

Sognepræst Erik Bro Lavdal

Her hviler bededag
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Lapidarium ved Vejrum Kirke 

I sommeren 2022 etablerede vi et lapidarium 
i Vejrum.

Det er udført som en del af helhedsplanen 
for hele Vejrum Kirkegård og er i udtrykket 
mest som en mindelund. 

Mindelunden er for ”Bevaringsværdige 
Mindesten”. Stenene er (i det omfang det 
er muligt) lagt ned i en bund af bunddække-
stauder og omkranset af uklippet hæk. Alle 
stauder og buske er valgt ud fra ønsket om 
at tilgodese biodiversitet, ligesom der også er 
etableret en blomstereng mellem mindelun-
den og kirken, og således vil her også være 
områder med uklippet græs. Udformningen 
er forsøgt udformet i harmoni med omgi-
velserne.

Mellem mindelund og dige er en græssti, 
hvorfra man kan overse mindelunden og 
have kirken som baggrund.

Der vil sandsynligvis blive brug for justerin-
ger i de kommende år, men det bliver en 
spændende opgave at skulle følge og pleje 
anlægget.

Billederne er fra etableringen, men kig forbi 
når ”bøgen springer ud” og følg med i udvik-
lingen. Det er et besøg værd. Spørg om en 
forklaring, hvis du undrer dig.

På kirkegårdsmedarbejdernes vegne 
 - Preben. 

Håndsmedet 
dåbskande 
af messing til 
Vejrum Kirke
 
Kanden er let behamret og passer godt 
til dåbsfadet fra 1615. Under foden af 
kanden har vi graveret Vejrum Kirke 
2022. Dåbskanden er betalt med legat-
penge.

Karen Trelborg
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Musikgudstjeneste 
i Fousing Kirke 
Søndag den 2. april kl. 19.30
Denne Palmesøndags aften kommer Rasmus Skou og spiller trom-
pet for os. Rasmus Skou har før spillet i nogle af vores kirker i 
pastoratet.

Vi skal synge en del fællessalmer, og der vil også være tekstlæs-
ninger. 

Derudover skal vi også lytte til forskellige stykker musik skrevet 
for orgel og trompet.

Jonsvein Høgagard

Pinsegudstjeneste 
”Det levende vand”
Årets fælles friluftsgudstjeneste for Struer Provsti foregår i år ved 
Tambohus Naturhavn på Thyholm.

Det er 2. Pinsedag, mandag 29. maj 2023 kl. 10.30.
Temaet bliver ”Det levende vand”.
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Ved den årlige lovbestemte konstituering af menighedsrådet er 
der valgt ny formand og ny næstformand. Dette har betydet, at 
Erling Forbech, Jytte Hvingelby og Karen Trelborg har anmodet 
om at træde ud af menighedsrådet.

Susanne Vadsholt, Holger Lauritsen og Lisbeth Nykjær har – som 
suppleanter – sagt ja til at træde ind i menighedsrådet.

Fra menighedsrådet skal der lyde en stor tak til de afgående med-
lemmer for deres indsats gennem mange år. Ligeså skal der lyde 
et stort velkommen til de nye i menighedsrådet.

Vi glæder os til at fortsætte det gode samarbejde med menig-
hed og ansatte om et rigt og aktivt kirkeliv i Vejrum, Ølby, Asp 
og Fousing sogne.

KONSTITUERINGEN ER:
Formand: Lis Larsen

Næstformand: Solveig Nørmark

Kasserer: Lillian Thomsen

Kontaktperson: Finn Dahl Hansen

Kirkeværge ved Asp og Fousing kirker: Kim Nørgaard Linde

Kirkeværge ved Ølby kirke: Birgitte Christensen

Kirkeværge ved Vejrum kirke: Solveig Nørmark.

På menighedsrådets vegne
Lis Larsen

Konstituering i  
Vejrum-Ølby-Asp-Fousing  
menighedsråd 2022

Menighedsrådets udvalgsfordeling:
Gudstjenesteudvalg: Birgitte Krøyer, Erik Lavdal, Kirsten 
Spanggaard, Jonsvein Høgagard, Anitta Thise, Susanne Vadsholt, 
Birgitte Christensen.

Aktivitetsudvalg: Solveig Nørmark, Anitta Thise, Susanne 
Vadsholt, Kirsten Kiel, Lisbeth Nykjær, Birgitte Krøyer, Finn Dahl 
Hansen.

Kommunikationsudvalg: Lisbeth Nykjær, Lis Larsen, Erik Lavdal, 
Birtha Dahl Hansen.

Grøn Kirke udvalg: Hanne Maarupgaard, Solveig Nørmark, Elin 
Hamborg, Christina Hattesen-Hangaard.

Præstegårdsudvalg: Elin Hamborg, Lilian Thomsen, Finn Dahl 
Hansen.

Frivillighedsudvalg: Birgitte Christensen, Kim Nørgaard Linde, 
Birgitte Krøyer, Lis Larsen.

Babysalmesang: Susanne Vadsholt.

De Små Synger med de grå: Lisbeth Nykjær, Jonsvein Høgagard.

Børnekirke: Birgitte Christensen.

Menighedsplejen: Kirsten Kiel.

Koordinator Folkekirkens Nødhjælp: Lilian Thomsen, Elin 
Hamborg.

Caféudvalg: Solveig Nørmark, Elin Hamborg.

Mandeklub: Lis Larsen.

Strikkeklub: Solveig Nørmark.

Menighedsmøde 
Onsdag den 24. maj 2023 kl. 19.00 i Kirkehuset i Asp.

Der inviteres til det årlige menighedsmøde, hvor menighedsrådet 
vil orientere om det forgangne år og planer for det kommende år.

Menighedsrådet håber, at mange vil møde op og deltage med 
spørgsmål og inspiration til det kirkelige arbejde i Langhøjkirkerne.

Menighedsrådet er vært ved en kop kaffe.

Alle er velkommen.
Lis Larsen
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Jeg hedder Hanne, og har været ansat ved Langhøjkirkerne i 3 år. 

Jeg er bosiddende i Lomborg, hvor jeg også er opvokset på en 
planteskole. Far sagde altid, tà  nu den gartneruddannelse, men 
jeg skulle jo prøve alt muligt andet, ud og rejse flere gange, tog 
så uddannelsen som konfektionsassistent, var også på systuen 
hos Damernes Magasin, som var en skøn oplevelse. Igen kom 
det grønne ind, da jeg startede på produktionsskolen, grøn linje, 
hvor jeg havde de unge mennesker med i drivhuset og i haven.

Arbejde ved Langhøjkirkerne, ja jeg vidste måske knapt nok, hvad 
det indebar, da jeg søgte det, men jeg er faldet godt til. Det er 
dejligt varieret arbejde, skønne kollegaer, og man møder mange 
dejlige mennesker.    

Vi er som regel samlet om de store opgaver som grandækning, 
plantning af blomster, hækklipning og rengøring af kirkerne. I den 
alm. vedligehold af kirkegården ses jeg mest i Asp, men det kom-
mer meget an på dagens opgave. Her i efteråret har jeg været 
med til at omlægge urne staudehaven i Ølby, det grønne projekt i 
Vejrum bypark ved præsteboligen og lapidariet i Vejrum. Her om 
vinteren er jeg også med til at skifte olie og tjekke alle maskiner, 
så de er køreklar til foråret.

Om vinteren er jeg lidt mere med på kontoret, hvor der skal tjek-
kes op på forskellige lister, som prislister, årstal der skal rettes 
forskellige steder, og så er der noget som datablade, el tjek og 
inventarliste. Det er godt arbejde til de dage, hvor det øs regner. 
Så har vi ChurchDesk, som er vores  kalender system, og der 
lægger jeg bemanding på af sanger, organist og graver. Det sker 
jo også, at der er en begravelse, og så skal det passes ind, hvem 
der skal sættes på. Jeg er med i Grøn kirke udvalget, hvor vi gran-
sker i, hvor der kan reduceres og spares på CO2.

Hanne Maarupgaard

På en af årets første dage har vi været 
på besøg hos Tove og Erik Jakobsen. Vi 
har fået lov til at låne nogle gamle bib-
ler, som Erik er kommet i besiddelse af. 
Disse vil blive udstillet i Asp Kirkehus fra 
1. marts og indtil sommerferien. Erik vil 
til kirkekaffe d. 16. april fortælle lidt om, 
hvordan han har fået disse bibler. 

Den ældste af biblerne er 150 år gammel. 
Nogle af biblerne er med håndskrevne 
citater, bogmærker og avisudklip med 
”ugens ord”. Dette vidner om, at bibelen 
for disse personer har haft en stor betyd-
ning. Bibelen er unik, og stadig relevant 
for mange i 2023.

Kim Nørgaard Linde og Kirsten Kiel.

Udstilling i Asp Kirkehus

Vejrum d. 5. maj 2023

Emil Ørts Vadsholt

Esben Andreassen

Johanne Agvald-Andersen

Josefine Schultz

Julie Bugge Moesgaard

Line Damtoft Nykjær

Merle Bilde Andersen

Nickey Emanuel Moeslund 
Schjødt

Sally Steiner

Asp d. 7. maj 2023

Alfred Ultang Nielsen

Hans Christensen

Johannes Dahl Just

Jonas Byskov Dissing

Line Svinth Andreasen

Mille Bastrup Sørensen

Nanna Emilie Balle

Oskar Juel Ellerbæk

Oskar Ultang Nielsen

Rasmus Stegsted Mosegaard

Sarah Baadsgaard

Sofie Thøgersen Thise

Storm Sanggaard Christensen

Trond Veldhuijzen Kubstrup

Ulla Hald Sørensen

Konfirmander 2023
Præsentation af 
en medarbejder
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Foto: Betina G
arcia

Kirke- og Kulturaften  
i Asp Kirkehus 
Torsdag d. 30/3 kl. 19 

Tidligere sygehuspræst ved Aalborg Universitetshospital Ruth 
Østergaard Poulsen holder oplæg over emnet: 

“Hvordan møder vi vort livs kriser, og hvordan hjælper vi hinanden 
når de rammer”

Selv skriver Ruth om denne aften:
Jeg har i 20 år været sygehuspræst på Aalborg Universitetshospital. 
Her har jeg gennem utallige samtaler med mennesker i krise  gjort 
mig mange erfaringer med, hvordan vi mennesker typisk agerer i 
kriser, og hvad hjælpen kan være. Kriser opstår jo ikke kun ved syg-
dom. Kriser kan være forårsaget af parforholds- og familieproblemer, 
økonomi, arbejde, frygt for klima og meget andet. I foredraget vil jeg 
komme omkring, hvad der typisk sker med os, når vi kommer i krise, 
og komme med forsigtige bud på, hvordan vi kan hjælpe os selv og 
hinanden i kriserne.  Noget af det, som helt sikkert hjælper, det er 
at tale om det og dele det med andre. Derfor glæder jeg mig rigtig 
meget til at være sammen med jer og dele tanker om et svært emne. 
Et emne der ikke gives facitlister til, men som vi alligevel kan tale om.

 

Sogneindsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp
Søndag d. 12. marts 2023 er der landsindsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp.

Vi starter med gudstjeneste i Asp Kirke kl. 9. Derefter mødes vi i 
Asp Kirkehus kl. 10, hvor der vælges ruter.

Der kan vælges mellem by- og landruter.

Vi slutter ca. kl. 13.

Kom og hjælp verdens 
fattigste.

KONTAKT:  
Elin Hamborg,  
mobil 23957479 eller  
Lilian Bach Thomsen,  
mobil 61287264.  

Sæt X i kalenderen: 
Kirke- og Kulturaften d. 4 oktober  
med Marianne Søgaard
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Efter jeg blev student i 2022, tog jeg mine to gode eftersko-
leveninder i hånden og rejste ud i verdenen som volontørlæ-
rere. Vi besluttede os for at rejse midt i eksamensperioden, hvor 
vores verden handlede om karakterer, præstation og egne, indi-
viduelle fremtidsplaner. Vi havde mildest talt brug for at komme 
væk fra det fokus og den del af vores liv. Heldigvis og tilfældig-
vis manglede de volontører på landbrugsskolen Wutomiagri i 
Mozambique, netop som vi blev færdige med studenterfejring og 
sommerferie. Min fars fætter Kurt startede skolen i 2009 sam-
men sin kone Lisbeth, så skolen har egentlig altid været noget, 
jeg har hørt om og fulgt med i. Men selvom man har hørt lan-
dets navn og skolens fremgang, er det ikke det samme som at 
opleve det i virkeligheden. 

Jeg vil fortælle lidt om vores 3 måneders lange volontørophold 
på den anden side af jorden, hvor det hele nogle gange syntes 
at være vendt helt på hovedet fra vores eget liv. 

Vi ankom en sen aften i Kurt og Lisbeths hjem, hvor det indiske 
ocean brusede højlydt i deres baghave, og efter en lang rejse 
faldt vi hurtigt i søvn. Dagen efter vores ankomst kørte vi ud 
på skolen, hvor vi skulle bo det næste stykke tid. Vores første 
møde med elevholdet var til deres ugentlige bibeltime, hvor præ-
sten Augustino kom for at dykke ned og ind i Bibelens budska-

I november var der Visionsaften i KFUM og KFUK i Asp, hvor 
vi havde besøg af Dorte Hougaard Madsen, som er konsulent i 
Landsforeningen. Hun inspirerede os til, hvordan vi kunne udvikle 
foreningen. Det er siden hen ført til, at der i slutningen af novem-
ber startede en ”Unge-voksen-gruppe” op her i Asp, hvor de pt. 
mødes 12-15 personer hver tirsdag i Asp Missionshus. Alle unge 
fra 16 år og opefter er meget velkomne. Du kan se mere på deres 
Facebookgruppe: Unge Voksne Asp.

Desuden starter der en eventklub (dvs. man mødes 5-6 gange) 
efter vinterferien og frem til påske. Det er en madpakkeklub for 
3.-5.klasse. Her kan man komme og lave en madpakke til næste 
skoledag. Det foregår i Langhøjskolens madkundskabslokale. Alle 
er velkomne til at være med.

I november var der også Landsmøde i KFUM og KFUK, hvor 
nye medlemmer bl.a. skulle vælges til hovedbestyrelsen. Holger 
Thusholt Lauritsen fra vores forening blev valgt ind. Vi er meget 
stolte og glade for at have en, der repræsenterer vores område 
og de små lokalforeninger.

Det nye koncept 4. juledag, Julecafé, var en succes. Voksne, børn 
og nogle unge hyggede sig sammen og hver for sig. Der blev sun-
get julesange, drukket kaffe, snakket og grinet.

Sæt også X i kalenderen den 23. juni, hvor KFUM og KFUK i Asp 
holder Sankt Hans. Mere info senere.

Du er altid velkommen til at henvende dig til foreningen, hvis 
du har ideer eller spørgsmål. Du kan kontakte formand: Dorthe 
Bjerregaard Lauritsen, 61747205

NYT FRA KFUM OG KFUK

Nyt fra KFUM og KFUK i Asp

Beretning fra 
Katrine Spanggaard

Den nye hoved- 
bestyrelse for  
KFUM og KFUK 
i Danmark
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ber. Selvom vi alle tre er vokset op i kristne familier og samfund, var 
det en hel anden måde at se bibelen på, hvilket var dejligt og spæn-
dende. Den første bibeltime handlede om, hvordan vi mødte Gud, 
og at nogle gange kunne mødet med Gud være gennem andre men-
nesker, og at Gud kunne sende mennesker ind i vores liv for at møde 
os på den måde. Det føltes som den helt rigtige måde at starte vores 
ophold; at vide og tro på at Gud har haft de helt rigtige intentioner i 
vores møde med de nye mennesker og den nye kultur. Det gav mig 
og os håb, som vi fastholdt under hele opholdet og stadig fastholder. 

Overalt i Mozambique mødte vi søde mennesker. De var imøde-
kommende, snakkesalige og farverige, præcis som deres kultur var. 
Wutomiagri har et elevhold hvert år, og elevholdet 2022-23, som vi 
var volontør-lærere for, var nok et af deres bedste (det mener vi i 
hvert fald). Alle eleverne var præcis lige så åbne og søde som resten 
af de mozambiquere, vi havde mødt. De ville gerne snakke, og med 
hjælp fra vores gebrokne portugisiske, som vi lærte undervejs i for-
løbet, lykkedes det også at bevæge os ind i nogle dybere samtaler, 
end blot hvor mange søskende de hver især havde. Vi snakkede om 
forskelligheder mellem vores kultur, men blev hver gang overrasket 
over, hvor få der egentlig var. Der var en dag, hvor vi tre piger for-
talte om de bekymringer som stress og angst, der hærger den danske 
ungdom i dag. Eleverne svarede dog dertil, at de oplever de samme 
følelser. Deres stress og angst går dog ikke ud på at få 12 i deres ynd-

lingsfag, men på om de får nok mad, om deres familie får nok mad. 
Om de har for lidt vand til deres afgrøder, om de har for lidt vand til 
dem selv. Vi fik lov til at komme helt tæt på de elever, opleve hvor-
dan deres hverdag så ud. Der var den forskel på vores kultur, som vi 
nogle gange havde svært ved at finde: Vi har så meget, og de har så 
lidt. Vi lovede os selv aldrig at være utaknemlige over, hvad Gud har 
givet os, for Han har givet så meget. Selv om det løfte er bundet til 
at blive brudt og glemt i nogle situationer, vender jeg stadig tilbage 
til det i min danske hverdag, og jeg husker hvor meget jeg og vi har. 
Jeg prøver at tænke over, hvordan jeg kan give ud af det, hvordan jeg 
kan hjælpe andre, og jeg prøver at huske at være taknemlig over alt. 

Hvis du har lyst til at vide mere, kan du gøre det på hjemmesiden 
https://assist-denmark.dk/mozambique/wutomiagri/. Her har vi 
volontører blandt andet også skrevet ugentlige dagbøger omkring 
livet i Mozambique, som vi selv mener er spændende læsning om en 
anden kultur. Hvis man har lyst til virkelig at opleve Mozambique og 
Wutomiagri, kan man altid rejse derned og se skolen. Wutomiagri 
står blandt andet for en årlig tur for Seniorvolontører, som altid er en 
succes. Man kan læse mere om det på hjemmesiden www.moz50plus.
com. Støtte til projektet er også altid velkommen, i hvilken som helst 
form; uanset om det er økonomisk støtte, bønner eller tanker. Tak.

Katrine Spanggaard Thomsen.
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KOMMENDE INDSAMLINGER
Hvad der samles ind i den pågældende 
måned, enten i kirkernes bøsser eller 
via MobilePay, går til:
Marts: Folkekirkens nødhjælp
April: KFUM & K i Danmark
Maj: Indre Mission

Vores mobilePay-nummer til indsamlinger 
er: 92262
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AKTIVITETER

LINDE OG ASP IM

MARTS:
Torsdag den 9. kl. 19.30: Generalforsamling i 
Asp missionshus.
Torsdag den 9. kl. 19.30: Generalforsamling i 
Linde missionshus.
Mandag den 13. til fredag den 17.: 
Forårsmøder i IM - Holstebrokredsen.
Torsdag den 23. kl. 19.30: Møde i Asp mis-
sionshus. Vi får besøg af ”Bibelen Live - 
levende ord” ved Klaus Højgaard Laursen, 
hvor vi skal høre 9 recitationer over ”Påske”.

APRIL:
Torsdag den 20. kl. 19.30 i Linde missi-
onshus: Vi får besøg af Simon Damgaard 
Bakbo, som er sognepræst i Bøvling-Flynder-
Møborg-Nees. Aftenens emne er ”håb”

MAJ:
Torsdag den 25. kl. 19.30 i Linde missions-
hus: Møde ved Erik Kloster, som er gymnasie-
lærer på KG, Ringkøbing.

Onsdag den 1. marts kl. 19.30 i Asp Kirkehus.
Jan Bjerglund, præst i Resen/Humlum, kommer 
og fortæller om sin rejse til Tanzania og mødet 
med kirken derude.

Onsdag den 31. maj kl. 19.30 i Vejrum Kirkehus. 
Jonas Heisel, forstander på Hardsyssel efter-
skole, kommer og holder et oplæg. Emnet 
er ”Unge i dag vil bare så gerne lykkes bedst 
muligt.”

LANGHØJAFTNER:

MARTS:
12. marts kl. 10.45-11.45: Børneklub

APRIL:
16. april kl. 10.45-11.45: Børneklub
23. april kl. 10.45-11.45: Børneklub

MAJ:
21. maj kl. 10.45-11.45: Børneklub

For nærmere information, ring gerne på tlf. 
3066 5722

BØRNEKLUBBEN 
LINDETRÆET

MENIGHEDSRÅDSMØDER 

15/3 kl. 19 i Vejrum Kirkehus

25/4 kl. 19 i Asp Kirkehus

7/6 kl. 19 i Asp Kirkehus

Torsdage kl. 16.30-17.30 i Kirkehuset i 
Vejrum.

Vi holder børneklub hver torsdag, dog ikke i 
uger med spaghettigudstjeneste eller i sko-
lernes ferier.

Kontaktoplysninger for Langhøjkirkernes 
børneklub:
Milka: 23 73 78 26
Merete: 61 31 26 18

LANGHØJKIRKERNES 
BØRNEKLUB

CAFÉEFTERMIDDAG: 

12. marts kl. 14 i Asp Kirkehus:

Tinne Hornstrup fortæller om at være kirke i 
Afrika, og der vil være mulighed for at give en 
gave til Mission Afrika.

Tinne er uddannet læge. Hun har været 
udsendt som missionær for Sudanmissionen 
til Nigeria fra 1979 til 1989. Fra 1989 til sin pen-
sionering i 2013 var hun ansat på Odense 
Universitetshospital. Siden 2013 har hun været 
aktiv i Nørrelandskirken i Holstebro med arbej-
det med asylansøgere og flygtninge.

Kaffen koster 25 kr.
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MARTS APRIL MAJ

SØNDAG 5. MARTS
2. Søndag i fasten
9:00	 Fousing (EL) - nadverfri
10:30	 Vejrum (EL) 

SØNDAG 12. MARTS
3. Søndag i fasten
09:00	 Asp (EL)
10:30	 Ølby (EL)

SØNDAG 19. MARTS
Midfaste
09:00	 Vejrum (EL)
10:30	 Asp (EL)

SØNDAG 26. MARTS
Mariæ bebudelse 
09:00	 Ølby (BK)
10:30	 Asp (BK)

GUDSTJENESTER PÅ  
ASP FRIPLEJEHJEM

ONSDAG 8. MARTS
KL. 10.30 Salmesangstime  
ved organist

ONSDAG 22. MARTS 
KL. 10.30 – EL

ONSDAG 12. APRIL 
KL. 10.30 – BK

ONSDAG 26. APRIL 
KL. 10.30 – EL

ONSDAG 10. MAJ 
KL. 10.30 – EL

ONSDAG 24. MAJ
KL. 10.30 - BK

SØNDAG 2. APRIL
Palmesøndag
09:00	 Asp (BK)
10:30	 Vejrum (BK) 
19:30	 Fousing (EL)

TORSDAG 6. APRIL
Skærtorsdag
10:30	 Ølby (BK)
19:30	 Asp (BK)

FREDAG 7. APRIL
Langfredag
09:00	 Vejrum (EL)
10:30	 Fousing (EL)

SØNDAG 9. APRIL
Påskedag
09:00	 Ølby (BK)
10:30	 Asp (BK)
10:30	 Vejrum (EL)

MANDAG 10. APRIL
2. Påskedag
10:30	 Fousing (EL)

SØNDAG 16. APRIL
1. Søndag efter påske
09:00	 Asp (EL) 
10:30	 Ølby (EL)

SØNDAG 23. APRIL
2. Søndag efter påske
09:00	 Fousing (EL)
10:30	 Vejrum (EL)

SØNDAG 30. APRIL
3. Søndag efter påske
09:00	 Ølby (BK)
10:30	 Asp (BK)

FREDAG 5. MAJ
Store bededag
9:00	 Asp (BK)
10:30	 Vejrum (EL) - Konfirmation

SØNDAG 7. MAJ
4. Søndag efter påske
9:00	 Vejrum (BK)
10:30	 Asp (EL) - Konfirmation

SØNDAG 14. MAJ
5. Søndag efter påske
09:00	 Fousing (EL)
10:30	 Ølby (EL)

TORSDAG 18. MAJ
Kristi Himmelfart
09:00	 Vejrum (BK) 
10:30	 Asp (BK)

SØNDAG 21. MAJ
6. Søndag efter påske
09:00	 Ølby (BK)
10:30	 Fousing (BK)

SØNDAG 28. MAJ
Pinsedag
10:30	 Asp (BK)
10:30	 Vejrum (EL)

MANDAG 29. MAJ
2. Pinsedag 
Provstigudstjeneste
Se omtale på side 4

GUDSTJENESTERBørnekirke Kirkekaffe Rundstykker Familievenlig Kirkekor 



Kirkelig vejviser

Folkekirken løser mange opgaver i den offentlige forvaltning: registre-
ring af nyfødte, navngivelse, navne-ændringer, registrering af døds-
fald osv.

På kirkens hjemmeside langhojkirker.dk kan du finde både vejled-
ning og de nødvendige blanketter, samt links til nyttige oplysninger.

Det er Struer Kordegnekontor, der varetager registreringen for 
Vejrum-Ølby-Asp-Fousing sogne. Kordegnekontoret er naturlig-
vis altid behjælpelig, hvis du har spørgsmål. Spørgsmål kan sen-
des til struer.sogn@km.dk eller kordegnen, der kan træffes på 
9684 9200.

CO
M

PL
O

T.
D

K
 · 

23
02

0.
75

8

Provst og Sognepræst
Birgitte Krøyer
Kjærgårdsmøllevej  2, Ølby
bikr@km.dk
Tlf. 9786 5016 – 5117 2450
(Mandag fridag)

Sognepræst  
Erik Bro Lavdal
Sct. Olai Bakke 2A, Vejrum
ebl@km.dk
Tlf. 2444 7445
(Mandag fridag)

Organist
Jonsvein Høgagard
Tlf. 9740 6333 – 6086 4333
hogagard.organist@gmail.com

Organist 
Kirsten Spanggaard
Tlf 97464697/22362296
kirstenspanggaard@hotmail.com 

Graver/ daglig leder for Vejrum, 
Ølby, Asp, Fousing Kirkegårde: 
Preben Sigaard
Graverkontoret tlf. 9748 7546
graver@langhojkirker.dk 

Vejrum, Ølby, Asp og Fousing  
Menighedsråd
Menighedsrådsformand:
Lis Larsen
Tlf. 2089 4921
Henrik.lis.larsen@gmail.com

Kirkeværge Vejrum 
Solveig Nørmark
Tlf. 2635 4820
Bjerggaard2010@live.dk

Kirkeværge Ølby 
Birgitte Christensen
Birgitte Enemark Christensen
Tlf. 2561 4619 
b_enemark@hotmail.com

Kirkeværge Asp og Fousing
Kim Nørgaard Linde
Tlf. 2666 8227
kim@knlinde.dk

Kirkenyt for Vejrum, Ølby, Asp og Fousing
Oplag: 1200 eksemplarer
Layout: complot@complot.dk
Sidste frist for indlevering af stof til redak-
tionen 11/4-23 til kirkeblad@outlook.dk. 
Program for juni-juli-august + indtil 8. sep-
tember. Tekst sendes som Word filer, og bil-
leder sendes som JPG filer. 

Kommunikationsudvalg:
Erik Bro Lavdal. Vejrum. Tlf. 2444 7445  
ebl@km.dk 
Lisbeth Nykjær. Tlf. 26 44 56 63   
ldnykjaer@gmail.com 
Kirsten Kiel. Tlf. 20469194. kokiel@mail.dk 
Birtha Dahl Hansen. Fousing. Tlf. 2636 5164  
kirkeblad@outlook.dk

 

DEADLINE 11/4:  

Stof for perioden juni-juli-august + indtil 8. september 
da næste blad omdeles 4-8/9


